i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenne Macimxara ot 30 nexabps 2024 roga Ne 276 "O
6romxkere cena AnrerHCcapuHO KaMeicTHHCKOTO paiioHa Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenne maciuxarta KambictuHckoro paitona Kocranarickoit o6nactu ot 30 urons 2025 rona
No 354
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:
1. Buectu B pemenne macinuxata "O Oroxere cena AnTeiHCAapuHO KaMBICTHHCKOTO
paiiona Ha 2025 - 2027 roasr" ot 30 aexadps 2024 roma Ne 276 crneayromye U3MEHEHUS:
npeaMOyITy U3JI0KUTh B HOBOUM pelaKInu:

"B cooTBeTcTBUU cO cTartheld 96 bromxkerHoro konaekca Pecnmybnuku Kaszaxcran u
noanyHkToM 1) mynkta 1 crarem 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O wMecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJI€HUU U caMoymnpaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
KambicTrHCckul palionnsii macinuxat PEIITAJL:";

NYHKT 1 yKa3aHHOTO pelIeHUs U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:

"1. VTBepauTh Or0/KeT cena AnteiHcapuHo KampicTuHCKOTO pariona Ha 2025- 2027 rosr
, COTJIACHO MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roja B CIEAYIOIIUX
oObemax:

1) noxoael — 116859,3 TeICSIY TEHTE, B TOM YUCIIE TIO:

HaJIOTOBBIM MocTyIuieHusIM — 9061,0 Toicsiya TeHre;

HEHAJIOTOBBIM MOCTyIieHUusIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

noctymieHusM TpancheptoB — 107798,3 Teicsay TeHre;

2) 3aTpathl — 116859,5 ThICSIY TEHTE;

3) canpao no onepanusimM ¢ (pUuHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedpunut (mpodunur) 6roKera — -0,2 THICSY TEHTE,

5) dunancupoBanue neduiura (ucrnonab3oBaHue npodunuta) 6romkera — 0,2 THICSAY TEHTE

npujiokeHue 1 ykazaHHOMY pPEHICHUI0 HM3JIOKUTh B HOBOW pPEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEILICHHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr KaMbICTHHCKOTO palOHHOTO MACIHXAaTa H. Hckakos
IIpunoxenue
K PEIICHUI0 MaclInxara
ot "30" mrons 2025 roxa
Ne 354
IIpunoxenue 1
K pElICHHUIO Macuxarta
ot "30" nexabps 2024 rona
No 276



Bromxer cema AsrrbiHcapuHO Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
ITonxnace
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

HanmenoBanne
1. JToxonpr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NuauBuyanbHbIR
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHchepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4YCHHUs) Or0KeTa

AIMHHHUCTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

CymMa, TBHICSY TEHTe

116859,3
9061,0
2800,0

2800,0

5400,0

40,0

410,0

4950,0

861,0

861,0

1077983

1077983

107798,3

CyMMma, ThICSY
TEHTe

HammenoBanne

II. 3aTpats!

116859,5



01

07

08

124
001
022
124
008
011

I'ocynapcrBennsr 30392,7
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

30392,7

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

30392,7

mocenka,
CEIbCKOT0 OKpyTa

Yenyru no
00ecredeHUIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO

3HAYCHUS, Cela,

30027,7

noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

KanuTannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

365,0

Kunumao-koMM
YHajJbHOE 12612,2
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HacCeJICeHHBIX 12612,2
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

12612,2

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yiuil
B HaceleHHBIX 11612,2
IIyHKTax

BnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

1000,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynsrypa, cnopr,
TypuU3M H

15000,0



12

15

124

028
124

013

045
124

MH(QOPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

Cnopt 15000,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

15000,0

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CHOPTUBHBIX
MEpOnpusATHil Ha
MECTHOM ypOBHE

15000,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

58854.,4

ABTOMOOMIIBHBII 58854.4
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma

ropoaa
alfOHHOTO

P 588544

3HAUYCHHUS, Cella,

Imocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOgOFBIDpOHaX 58854.4
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranpaeii u
CpeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO
3HA4YCHUA

58854,4

nocenka, ce’ia,
CEIbCKOT0 OKpyTa

TpaucdepTs 0,2
Tpanchepts 0,2

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

0,2



Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

048 0,2

TpaHcdepToB

III. Campmo mo
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTHBAMH

IV. Hedumur (
[podunur) -0,2
Orokera

A%
dunancupoBanue
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Oromxera

0,0

0,2

Ucnons3yemsie
OCTaTKH

0,2
010 I)KETHBIX

CpencTB
OcTaTku
01 OXOKETHBIX 0,2

CpencTB

CBoOoHEBIE
0OCTAaTKU
OIOIKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



