

О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 276 "О бюджете села Алтынсарино Камыстинского района на 2025 - 2027 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 30 июня 2025 года № 354

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Алтынсарино Камыстинского района на 2025 - 2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 276 следующие изменения: преамбулу изложить в новой редакции:

"В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:";

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет села Алтынсарино Камыстинского района на 2025- 2027 годы , согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 116859,3 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 9061,0 тысяча тенге; неналоговым поступлениям 0,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 107798,3 тысяч тенге;
 - 2) затраты 116859,5 тысяч тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета -0,2 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -0.2 тысяч тенге ".

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение к решению маслихата от "30" июня 2025 года № 354 Приложение 1 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 276

Бюджет села Алтынсарино на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге			
			Наименование			
			І. Доходы	116859,3		
1			Налоговые поступления	9061,0		
	01		Подоходный налог	2800,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2800,0		
	04		Налоги на собственность	5400,0		
		1	Налоги на имущество	40,0		
		3	Земельный налог	410,0		
		4	Налог на транспортные средства	4950,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	861,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	861,0		
4			Поступления трансфертов	107798,3		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	107798,3		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	107798,3		

Функциональная группа						
	Функционал	Функциональная подгруппа				
		Администра	Администратор бюджетных программ			
			Программа	Программа		
				Наименование		
				II. Затраты	116859,5	

01				Государственны е услуги общего характера	30392,7
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	30392,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30392,7
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30027,7
			022	Капитальные расходы государственног о органа	365,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	12612,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	12612,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12612,2
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11612,2
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1000,0
08				Культура, спорт, туризм и	15000,0

				информационно е пространство	
	2			Спорт	15000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15000,0
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	15000,0
12				Транспорт и коммуникации	58854,4
	1			Автомобильный транспорт	58854,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58854,4
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	58854,4
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения поселка, села, сельского округа	58854,4
15				Трансферты	0,2
	1			Трансферты	0,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2

			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,2
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	-0,2
				V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,2
8				Используемые остатки бюджетных средств	0,2
	01			Остатки бюджетных средств	0,2
		1		Свободные остатки бюджетных средств	0,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан